
EVROPSKÁ UNIE

Evropský fond pro regionální rozvoj

Operační program Životní prostředí

STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA Mt1OPP00LIFIG

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO - ČÁST A

uzavřené dne 29.12.2020, jejímž předmětem je zhotovení díla s názvem

„Opatření omezující nadměrné šíření jmelí - město Opava - část A“

Článek I.

Smluvní strany

Objednatel: Statutární město Opava

Sídlo: Horní náměstí 382/69, 746 01 Opava

IČ: 00300535

DIČ: CZ00300535

Datová schránka: 5eabx4t

Číslo účtu:

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Opava

Zastoupen:

Kontaktní osoba ve věcech

primátorem

smluvních:

Kontaktní osoby ve věcech

technických:

dále jen „objednatel"

Zhotovitel: ARBOTYL s.r.o.

Sídlo: U Červeného mlýna 613/6, 612 00 Brno

IČ: 04703146

DIČ: CZ04703146

Datová schránka: 7mjgk8t

E-mailová adresa:

Číslo účtu:

Bankovní spojení: Sberbank

Zastoupen:

Zapsán: C 91502 v Brně

Kontaktní osoba ve věcech

smluvních:

Kontaktní osoba ve věcech

technických:

dále jen „zhotovitel"

číslo smlouvy zhotovitele číslo smlouvy objednatele číslo investiční akce

1



EVROPSKÁ UNIE

Evropský fond pro regionální rozvoj

Operační program Životní prostředí

Článek II.

Smluvní sírany uzavřely dne 29.12.2020 Smlouvu o dílo označenou jako SMLOUVA O DÍLO -

ČÁST A (PID smlouvy: MMOPPOOLQ49Y) k realizaci projektu „Opatření omezující nadměrné
šíření jmelí - město Opava - část A“ (dále jen „Smlouva"). Smluvní strany se tímto Dodatkem č. 1

(dále také jen „dodatek") dohodly na dále uvedené změně a doplnění Smlouvy.

Smluvní strany se tímto dodatkem dohodly na úpravě předmětu díla takto:

- předmětem díla je změna typu ošetření dřevin
- předmětem díla je likvidace dřevní hmoty štěpkováním - navýšení objemu o 171 m3
- předmětem díla je manipulace s dřevní hmotou dle požadavků objednatele
- předmětem díla je navýšení ceny za frézování pařezů o 20 % oproti původní ceně (pro výpočet
průměru pařezů byl použit standardizovaný vzorec z ceníku Náklady obvyklých opatření MŽP 2019,
při realizaci byl zjištěn větší průměr pařezů oproti standardizovanému vzorci)

Výše uvedené změny v rozsahu díla jsou podrobně specifikovány v položkovém rozpočtu, který
je přílohou a nedílnou součástí tohoto dodatku.

Článek Ml.
Předmět smlouvy

Smlouva o dílo se mění v článku II. Předmět smlouvy takto: bod 3.5., odstavec osmý nově zní:

-dřevní hmota (větve o průměru nad 10 cm) určená jako palivové dřevo nebude zlikvidována
štěpkováním a bude protokolárně předána právnické osobě Technické služby s.r.o., IČ: 64618188,

se sídlem Těšínská 2057/1, 746 01 Opava, středisko Zahradnictví, Žižkova 5, 746 01 Opava.
Protokolární předání dřevní hmoty zahrnuje závoz nařezané dřevní hmoty do provozovny

Zahradnictví na adrese Žižkova 5, 746 01 Opava. Jednotlivé kusy dřevní hmoty budou zakráčeny
na délku cca 40 cm. Termíny jednotlivých závozů budou upřesněny po předchozí domluvě
s vedoucím pracovníkem střediska Zahradnictví. Součástí předávacího protokolu bude objem
předané dřevní hmoty. Objednatelem vybraná dřevní kulatina bude zakráčena na délku 2 až 4 m

a převezena do areálu bývalých Dukelských kasáren na pozemek parc.č. 2204/1 vk.ú. Opava-
Předměstí nebo na jiné veřejné přístupné místo ve vlastnictví objednatele, přesné uložení dřevní
kulatiny pro využití ve veřejném prostoru určí objednatel v dostatečném předstihu.

Smlouva o dílo se mění v článku VII. Doba plnění takto: bod 7.1. nově zní:

Zhotovitel se zavazuje zahájit realizaci díla neprodleně po uzavření této smlouvy. Termín pro

dokončení díla je stanoven nejpozději do 31.05.2021, přičemž kácení dřevin bude provedeno
v období vegetačního klidu do 31.3.2021. Počínaje dnem následujícím po dokončení díla se

zhotovitel zavazuje zajistit následnou tříletou péči.

Článek IV.
Cena díla

Smluvní strany se vzhledem ke změně v rozsahu předmětu díla dle tohoto dodatku dohodly
na změně ceny díla takto:

- původní cena díla dle Smlouvy
- změna ceny díla dle tohoto dodatku
- nová celková cena díla
- DPH 21 %
- nová cena díla celkem s DPH

928 915,00 Kč
254 232,32 Kč

1 183 147,32 Kč
248 460,94 Kč

1 431 608,26 Kč

(slovy: jeden milión čtyři sta třicet jedna tisíc šest set osm a 26/100 koruny českých)

čísío smlouvy zhotovitele číslo smlouvy objednatele číslo investiční akce
2



EVROPSKÁ UNIE

Evropský fond pro regionální rozvoj

Operační program Životní prostředí

Výše uvedené změny v rozsahu díla a jejich vliv na celkovou sjednanou cenu díla je specifikován

v položkovém rozpočtu, který je přílohou a nedílnou součástí tohoto dodatku.

Článek V.

Závěrečná ustanovení

Ostatní ujednání Smlouvy nedotčená tímto dodatkem zůstávají beze změn.

Tento dodatek je sepsán ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, přičemž objednatel obdrží

tři vyhotovení a zhotovitel jedno vyhotovení.

Tento dodatek by! schválen Radou statutárního města Opavy dne .T:.}ř.r. 2021,

č. usnesen RMO 21.

Smluvní strany se dohodly, že tento dodatek - ať už je dána povinnost jej uveřejnit dle zákona

o registru smluv či nikoli - bude natrvalo uveřejněn společně se Smlouvou v registru smluv,

a to v celém rozsahu včetně příslušných metadat, s výjimkou údajů o fyzických osobách, které

nejsou smluvními stranami, a kontaktních či doplňujících údajů (číslo účtu, telefonní číslo,

e-mailová adresa apod.). Uveřejnění tohoto dodatku včetně Smlouvy v registru smluv zajistí

bez zbytečného odkladu po jeho uzavření statutární město Opava. Nezajistí-li však uveřejnění

tohoto dodatku včetně Smlouvy v registru smluv v souladu se zákonem statutární město Opava

nejpozději do 15 dnů od uzavření tohoto dodatku, je uveřejnění povinna nejpozději do 30 dnů
od uzavření tohoto dodatku v souladu se zákonem zajistit druhá smluvní strana. Strana

uveřejňující tento dodatek včetně Smlouvy se zavazuje splnit podmínky pro to, aby správce

registru smluv zaslal potvrzení o uveřejnění tohoto dodatku včetně Smlouvy také druhé smluvní

straně.

Příloha: položkový rozpočet

V Opavě dne, V Brně dne

Digitálně

podepsal Ing.

Datum: 2021.04.20

10:59:31 +02W

Digitálně

podepsal Ing.

Datum: 2021.04.20

08:34:46 +02'00'

za zhotovitele

primátor

Statutární město Opava ARBOTYLs.r.o.

číslo smlouvy zhotovitele číslo smlouvy objednatele číslo investiční akce

3


